
Zápis ze schůze výboru pracovní skupiny dětské nefrologie (PSDN)   

24.5.2018 19.00   

Hotel Octárna, Kroměříž 
přítomni:  H. Flögelová, J. Gut, A. Kolský, J. Langer, T. Seeman, S. Skálová,   

                 T.  Šuláková,  

omluveni: J. Zieg 

hosté:       B. Procházka (BPP), J. Janda 

zápis:        T. Šuláková 

 

1. V prosinci 2017 proběhlo výběrové řízení stran pořádající agentury PDDN, v tajném 

hlasování byla většinou hlasů vybrána pořádající agentura na roky 2018 a 2019 (Produkce 

BPP s.r.o., https://www.bpp.cz) 

 

2. Stav konference – PDDN Kroměříž 2018 

 

- Celkový počet účastníků: 102 (ke dni 23.5.) 

 

- Technická stránka konference: 

a) Sál:  stolová úprava po 132 lidí. 

b) Technika:  standard BPP  a navíc oddělený příjem přednášek ( to znamená, že přednášku 

lze převzít kdykoliv) zajištěna časomíra a hostesky s mikrofonem pro diskuzi. 

c) Firma BPP bude přítomna 25.5.  od 7.30. 

d) Registrace dne  24.5.  byla zrušena (z důvodů ubytování účastníků v místních hotelech a 

penzionech), a bude od 25.5. od 7.30.  

e) Certifikáty o účasti na konferenci dostanou účastníci v rámci registrace. 

f) Společenský večer: je zpoplatněn (à 600,-  Kč/vstupenku), proběhne v restauraci Scéna 

(sálek + terasa), hrát budou swingová hudba. 

g) Program končí v pátek 16.45h valnou hromadou, která bude technicky také zajištěna. 

h) 25.5.  v podvečer je zajištěna procházka zámeckou zahradou+ interiér vstupu  do zámku a 

následně rokokové kuželny s ochutnávkou vín. (Původní prohlídka augustiniánských 

sklepů byla ze strany majitele zrušena). 

 

- Hospodářská stránka konference: 

a) Sponzoring konfrerence:  bylo osloveno 47 firem etablovaných v pediatrii, 97 

farmaceutických firem. Firma Fehring – 70 tisíc Kč, firma KiowaKirin a Alexion  cca 50 

tisíc Kč (současně obě firmy hradí částečně náklady na zahraniční hosty) 

b) Celkový příjem konference (včetně sponzoringu a poplatků) činí 300 tisíc Kč, celkový 

rozpočet konference činí 280 tisíc Kč (z toho pronájem kulturního domu cca 35 tisíc Kč). 

 

3. Pracovní dny dětské nefrologie (PDDN)  2019 - návrhy 

- Návrhy na místo konání: Litomyšl nebo Hotel Port - Máchovo jezero, v termínu konec 

května nebo začátek června. Na valné hromadě získala většinu hlasů Litomyšl. 

- Hospodářská stránka konference je limitována nejen množstvím spozorů, ale zejména 

zákonnými úpravami a cenou služeb. 

- Možní spíkři a témata konference 2019: prof. Rychlík – diabetes a ledviny, prof. Tesař 

(téma prodiskutuje s prof. Tesařem - Langer), prof. Ingelfinger (Perinatal programing of 

CV disease, diskutována problematika výše nákladů, Seeman) 

- PDDN 2020:   

https://www.bpp.cz/


a) návrh na společnou konferenci se slovenskou pracovní skupinou dětské nefrologie.  Jako 

místo konání zatím navržen Rožnov, Znojmo nebo Luhačovice event. Kurdějov  – tedy 

místa s dobrým dojezdem ze slovenské strany.  

b) Dále je už třeba promyslet i témata této konference a termín konání, který se jeví 

optimální na konci května nebo začátku června. 

 

4. Vzpomínka na zemřelé dětské nefrology- prim. Stříteckého a  prof. Kovácse 

- při zahájení Pracovních dní 

 

5. Ocenění prof. Podracké bude při společné konferenci v r. 2020 (65 let) 

 

6. Abstrakta 

- u formuláře abstrakt letos chyběl náš klasický rámeček, který ale pro firmu BPP není 

problém internetově zpracovat, takže již příště bude součástí online zaslání abstraktu  

- dále nutno domluvit s firmou BPP, aby byla aktivním účastníkům odesílána potvrzení o 

přijetí abstrakt (předán tradiční rámeček z Pracovních dnů 2016) 

- firmou BPP byl vytvořen diplom pro nejlepší abstrakt 

- nejlepší abstrakt:   

a) udělen Mgr. Bezdičkovi  (Kolský 3 hlasy, Rosík 4 hlasy, Buganová 5, Bezdička 6 hlasů) 

b) cena 1000 Kč půjde z účtu PSDN – protože je to odměna (do budoucna -  lze to svázat 

s firmou) 

 

7. Členství v PSDN 

- Máme 3 nové členy, 1 členství zrušeno (úmrtí) 

- Celkový počet členů je 186  

 

8. Účet PSDN  
- Je pod hlavičkou ČPS – cestovní granty nelze z tohoto podúčtu hradit vzhledem k jeho 

nízké výši 

- Výše účtu k 24.5.2018 je: 45 000,- (Skálová) 

- Výdaje mezi 5/2017   a 5/2018:   

o příspěvek na konferenci pro A. Kolského byl hrazen z účtu PSDN (5000,-) 

- Diskutována snaha o vytvoření  subúčtu  – nutno znovu projednat s Purkyňkou (Janda)   

- Žádost  o vytvoření subúčtu podle zjištěných informací pak jménem výboru PSDN na 

výbor ČPS (Janda, Seeman) 

- Je vhodné  se spojit v této žádosti s dětskými gastroenterology (s docentem Bronským 

projedná Janda, Seeman), kteří mají stejné snahy 

- Uvolnění peněz musí jít přes výbor PSDN nikoliv pouze přes výbor ČPS 

 

9. Seznam pracovišť dětské nefrologie  

- Kolský zpracovává seznam ambulancí/odborných poraden dětské nefrologie. Kontaktuje 

primáře dětských oddělení, protože seznamy na stránkách ČPS nejsou funkční. Z tohoto 

důvodu potřebuje seznam emailových adres PSDN (Šuláková) 

-  

10. Pokladník 
- zvolena Tereza Šuláková  (6-ti hlasy ze 7 přítomných členů výboru, 1 člen se zdržel)  

- odpovědnosti - zprávy o financování, toky peněz, práva - uvolnění peněž z účtu po 

odsouhlasení výborem, předsedou, místopředsedou 

 

11. Diskuzní soustředění   



- IPVZ Praha 8.-9.11.2018 -  termín sdělen na valné hromadě 

 

12. Nefrologický blok na neonatologických dnech na podzim 2018 - byl zrušen ze strany 

pořadatelů, důvod neuveden 

 

13. Poznámka – kontrola emailových adres 

- Buganová, Flachsová -  nedostávají emaily (Šuláková) 

 

14. ERA-EDTA  2019 se bude konat v Budapešti 13. - 16. 6. 2019 

 –  PDDN nesmí být v tomto termínu (jako letos) 

 

 


